
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚKOL Č. 2 - FAKTOGRAFICKÉ OTÁZKY 
 
 

SOC 751, VÝBĚROVÁ ŠETŘENÍ V SOCIOLOGII (SURVEY) 
 
 

Členové týmu: Miloš Knoflíček, učo 102741, Martina Mikulášková, 
učo 182798, Pavel Šťastný, učo 182413    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vyučující: PhDr. Aleš Burjanek, Ph.D. Datum odevzdání: 10. 11. 2006 
 

 

Fakulta sociálních studií MU, 2006/2007 

 



Faktografické otázky k návrhu projektu výběrového šetření 

Přiřazujte k jednotlivým odpovědím čísla (1,2,3,0,…). Budete to potřebovat při 
analýze a bude to i celkově přehlednější 

1) Ve kterém roce jste se narodil/a? 
 

- …………….. 
 
2) Uveďte Vaše pohlaví. 
 

- muž 
- žena 

 
3) Ke které národnosti se hlásíte? 
 

- česká 
- slovenská 
- moravská 
- slezská 
- polská 
- ukrajinská 
- ruská 
- německá 
- romská 
- jiná  ………………. (vepište) 

 
4) Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 
 

- neúplné základní 
- základní 
- vyučen 
- vyučen s maturitou 
- středoškolské bez maturity 
- středoškolské s maturitou  
- vyšší odborné 
- vysokoškolské – bakalář 
- vysokoškolské – magistr 

 
5) Jaký je Váš rodinný stav? 
 

- svobodný/á 
- ženatý/ vdaná 
- rozvedený/á 
- vdovec/ vdova 

 
6) Kolik členů má vaše domácnost (z kolika členů se skládá)? 
 

- …………………….. (uveďte počet členů) 
 
       

 



 
7) Kolik máte dětí? 
 

− ……………………(uveďte počet dětí) 
 
Kolik z toho je nezaopatřených dětí? 
 

− ……………………(uveďte počet dětí) 
 

 
 

8) Jaká je Vaše současná ekonomická situace (dle zdroje obživy a typu participace na 
pracovním trhu)? 

 
- Zaměstnanec na plný úvazek 
- Zaměstnanec na částečný úvazek (méně jak 8 hodin denně) 
- Příležitostná práce (dohoda o pracovní činnosti, brigáda apod.) 
- Živnostník (práce na živnostenský list) 
- Svobodné podnikání (umělec, právník, herec apod.) 
- Jiné (majitel nebo společník firmy, akcionář – funkční požitky apod.) 
- Osoba pečující o jiné členy rodiny -  rodičovská dovolená, rodinná péče, 

apod.  
- Nezaměstnaný 
- Žádná z uvedených kategorií  

 
 

9) Jste registrován/a na úřadu práce? 
 

- ano 
- ne 

 
10) Pobíráte podporu v nezaměstnanosti? 
 

- ano 
- ne 

 
11) Jak dlouho jste nezaměstnaný/á (bez práce)? 
 

- méně než 1 měsíc 
- 1-3 měsíce 
- 3-6 měsíců 
- 6 – 12 měsíců 
- 1 rok – 3 roky 
- více než 3 roky 

 
12) Je některý další člen Vaší domácnosti nezaměstnaný (bez práce)? 

Uveďte prosím i počet nezaměstnaných členů domácnosti. 
- ano, osobá blízká (manžel(ka), rodiče, děti), počet: 
- ano, jiný člen domácnosti, počet:  
- ne 



 
 

13) Jak vysoký je Váš současný měsíční čistý příjem ze zaměstnání nebo jiného zdroje 
obživy (viz otázka č. 8)? 

- méně než 5000 
- 5000 – 10000 
- 10000 –15000 
- 15000 – 20000 
- 20000 – 30000 
- 30000 – 50000 
- více než 50000 

 
 

14) Jaké vysoké jsou Vaše případné další čisté měsíční příjmy? 
(podpora v nezaměstnanosti, důchod, přídavky na děti, sociální dávky, výživné, apod.) 

- méně než 500 
- 500 – 1000 
- 1000 –2000 
- 2000 – 4000 
- 4000 - 6000 
- více než 6000 
- nejsou již žádné jiné příjmy 

 
15) Pokuste se odhadnout celkový čistý měsíční příjem Vaší domácnosti. Uveďte prosím 

veškeré Vám známé příjmy v domácnosti včetně Vašich příjmů. 
- méně než 5000 
- 5000 – 10000 
- 10000 –15000 
- 15000 – 20000 
- 20000 – 30000 
- 30000 – 40000 
- 40000 – 60000 
- 60000 - 80000 
- více než 80000 

 
16) Máte Vy nebo některý z členů Vaší domácnosti uzavřeno nějaké z následujících 

spoření? 
 

- stavební spoření 
- spoření na studium (věno) 
- spoření na důchod (důchodové, nebo kapitálové životní pojištění) 
- jiné 
- žádné 

 
17) Má Vaše domácnost nějaké úspory? 
 

- žádné 
- do 20tis. 
- 20 -100tis. 
- 100 – 300tis. 



- 300tis. a více 
 

18) Máte Vy nebo Vaše domácnost nějaký dluh (úvěr, nedoplatek na nájemném, půjčka, 
hypotéka apod.)? 

 
- nemám (domácnost, ani žádný z jejích členů nemá dluhy) 
- do 10tis. 
- 10 – 50tis. 
- 50 – 150tis. 
- 150 – 500tis. 
- více než 500tis. 

  
  

19) Jak podle Vás často jezdíte s rodinou na dovolenou mimo domov? 
     -          více jak 1x za rok 
     -          1x za rok 
     -          méně jak 1x za rok 
     -          alespoň občas  
     -          nikdy 
     -          nevím 

 
 

20) Uveďte prosím název kraje Vašeho současného bydliště. 
 
 …................................................. 
  

21) Jaká je velikost obce kde v současné době bydlíte?  
− méně jak 1000 obyvatel 
− 1000 – 3000  
− 3000 – 10000  
− 10000 – 50000 
− 50000 – 100000 
− 100000 – 300000 
− 300000 – 500000 
− více jak 500000 obyvatel 

 
22) Jaká je velikost Vašeho bytu? (celková plocha, stačí odhad) 

- méně jak 25 m2 
- 25 – 50 m2 
- 50 - 100 m2 
- 100 – 200 m2 
- více jak 200 m2 
  

23) Jaké jsou pravidelné měsíční náklady na bydlení ve Vaší domácnosti?  
(nájem, elektřina, plyn, telefon, apod.) 
- méně než 1000 Kč 
- 1000 – 3000 Kč 
- 3000 – 5000 Kč 
- 5000 – 10000 Kč 
- více než 10000 Kč 



 
24) Uveďte prosím typ Vašeho bydlení. 

- rodinný dům 
- byt v bytovém domě (panelák, činžovní dům, apod.) 
- ostatní (ubytovna, svobodárna, azylový dům, dům s pečovatelskou službou, apod.) 
- žádná z uvedených kategorií 
 

25) Jaký je Váš právní vztah k Vašemu bydlení? 
(specifikujte prosím dle níže uvedených možností) 
- osobní vlastnictví 
- družstevní byt (jsem členem družstva) 
- obecní nebo státní byt 
- pronájem (užívám celý byt) 
- podnájem (užívám pouze část bytu) 
- jiný typ  
- neuvedeno 
 

26) Jste členem nějaká zájmové organizace? 
    -      ano 
    -            ne 
 

27) Pokud ano, jak často se účastníte aktivit zájmové organizace? 
    -           více než 2x týdně 
    -           asi 1x týdně 
    -           asi 1x měsíčně 
    -           několikrát v roce 
    -           asi 1x ročně 

          -           více jak 1x ročně 
          -           vůbec nikdy 
  
28) Jak často navštěvujete kulturní a společenské akce? (divadlo, kino, koncerty apod.) 

    -           více než 2x týdně 
    -           méně než 2x týdně 
    -          1x měsíčně 
    -           několikrát v roce 
    -          1x ročně 
    -           vůbec nikdy 
    -           nevím 
 

29) Jste členem nějaké politické organizace? 
   -             ano 
   -             ne 

 
30) Zúčastnil/a jste se posledních voleb, které se konaly v roce 2006 (oblastní volby do 

místních zastupitelstev a senátní volby)? 
 

- ano 
- ne, z objektivních důvodů (práce, nemoc, cesta, apod.) 
- ne, nezájímá mě to  
- jiná odpověď 



 
31) Jak se jmenuje prezident České republiky? 
 

- …………………………(uveďte jméno) 
- nevím 

 
32) Které politické strany mají v současné době své zástupce v Poslanecké sněmovně 

Parlamentu České republiky?  - vepište názvy stran – stačí zkratka  
 

- …………………………….(název strany) 
- …………………………….(název strany) 
- …………………………….(název strany) 
- …………………………….(název strany) 
- …………………………….(název strany) 
- nevím 

 
 

 
33) Zúčastnil jste se za posledních 5 let nějakého předvolebního setkání nebo setkání 

s politikem nebo jiné akce, kterou pořádala některá z politických stran? 
 

- ano, účastním se pravidelně (minimálně 1x ročně) 
- ano, zúčastnil jsem někdy v tomto období 
- ne, nikdy v tomto období jsem se žádné podobné akce nezúčastnil 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


